

türkte d

T Ü R K İ Y E T O H U M C U L U K E N D Ü S T R İ S İ D E R N E Ğ İ



TÜRKTED 21. OLAĞAN GENEL KURULU 21 OCAK'TA ANKARA'DA TOPLANIYOR

SEKTÖRDE 30. YIL

Türkiye Tohumculuk Sektörü'ne hizmette 30. Yılıni kutlayacak olan TÜRKTED'in 21. Olağan Genel Kurulu 21 Ocak 2015 tarihinde Akköprü AnkaMall yanındaki Ankara Crowne Plaza Hotel'de gerçekleştirilecek. Genel Kurul'a Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'ndan (GTHB) ilgili yöneticilerin yanı sıra TÜRKTOB ve TSÜAB ile diğer alt birliklerin yöneticileri de davet edilecek. Sadece TÜRKTED Üyelerinin katılacağı öğleden sonraki oturumda, olağan gündemdeki diğer maddelerin ardından Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu seçimlerinin yapılmasıyla Genel Kurul'un sona ermesi planlanıyor.

DR. MEHMET UYANIK'IN "TOHUMCULUK TERİMLERİ SÖZLÜĞÜ" SEKTÖRLE BULUŞUYOR!



Tohumculuk Dairesi eski başkanlarından ve Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Teknik Birim Başkanlığı görevinde de bulunan Dr. Mehmet Uyanık'ın yoğun emek sarf ederek 30 yılı aşkın bir sürede hazırladığı "AÇIKLAMALI TOHUMCULUK TERİMLERİ SÖZLÜĞÜ" TSÜAB tarafından bastırılarak sektörümüzün hizmetine sunuluyor.

Sektör paydaşlarına dört gözle beklenen ve önümüzdeki günlerde okurlarıyla buluşacak olan Tohumculuk Terimleri Sözlüğü, İngilizce-Türkçe 11.500 madde başlığı (terim) altında terimlerin Türkçe açıklamalarının yer aldığı iki cilt halinde toplam 1680 sayfadan oluşuyor. TSÜAB'ın sektörümüze sağladığı bu önemli kazanım daima takdirle anılacak.



TÜRKTED ÇEKİRDEK KADRO ÇALIŞMA GRUBU İLK TOPLANTISINI ANKARA'DA GERÇEKLEŞTİRDİ

Önümüzdeki dönemde Sektörümüzü yakından ilgilendiren muhtelif konularda daha etkin ve sürdürülebilir çalışmalar yapmak amacıyla bir "Çekirdek Kadro" kurulması, neredeyse son bir yıldan beri TÜRKTED Yönetimi tarafından adeta bir zorunluluk olarak görülüyordu. Yönetim Kurulunun geçtiğimiz aylarda planladığı üzere, "Çekirdek Kadro Çalışma Grubu", 04 Kasım 2014 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mete Kömeağaç başkanlığında Ankara'da ilk toplantısını yaptı. Dr. Kömeağaç'ın açılış konuşması ile başlayan toplantıya TÜRKTED Yönetim Kurulu üyelerinin yanı sıra Agromar Marmara Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret A.Ş., Genta Genel Tarım Ürünleri Pazarlama A.Ş., May Agro Tohumculuk Sanayi ve Ticaret A.Ş., Progen Tohum A.Ş., Tareks Tarım Ürünleri Araç Gereç İth. İhr. ve Tic. A.Ş. ve Yüksel Tohumculuk Tarım Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.'nden temsilciler katıldı.

TÜRKTED Çekirdek Kadro Çalışma Grubu tarafından gerçekleştirilmesi planlanan ilk çalışma, Türkiye Tohumculuk Sektöründeki sorunlar, darboğazlar ve kısıtların sektörün ana faaliyetlerine ilişkin iş ve işlemler üzerindeki olumsuz etkilerini ve etkileşimlerini analiz etmeyi amaçlıyor (>>>ayrıntılı bilgi için bkz. TOHUM Dergisi 12. Sayı, sf. 12-13).

TARIM BAKANI MEHDİ EKER: "ENFLASYONUN SEBEBİ TARIM ÜRÜNLERİ DEĞİL..."



Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, enflasyonun asıl sebebinin tarım ürünleri olarak gösterilmesinin haksızlık olduğunu belirtti. Bakan Eker, Türkiye Ziraat Odalar Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar ve

beraberindeki heyeti kabul etti. Görüşmede ziraat odalarının ve üreticilerin sorunlarını dinleyen Bakan Eker, sektör temsilcilerinin desteklerinin kendileri için çok önemli olduğunu söyledi. Bakan Eker, enflasyonun asıl sebebinin tarım ürünleri olarak gösterilmesinin haksızlık olduğunu vurgulayarak, enflasyonun sebebinin çekirdek enflasyon olduğuna dikkat çekti (>>>devamı için).

ECOSA GENEL KURULU ANKARA'DA TOPLANDI

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA)'nın yıllık Genel Kurulu 29 Kasım 2014 tarihinde Ankara'da gerçekleştirildi. ECOSA ile ilgili muhtelif konuların değerlendirildiği toplantının son bölümünde Yönetim Kurulu üyelik seçimleri yapıldı, TÜRKTED'in de Yönetim Kurulu Başkanı olan Dr. Mete Kömeağaç ECOSA'nın Başkanlığına tekrar seçildi.



MAY Tohum Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hamdi Çiftçiler'in II. Başkan ve TAREKS Genel Müdürü Burhanettin Topsakal'ın Muhasip Üye olduğu ECOSA Yönetim Kurulunda TÜRKTOB ve TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Yıldırım Gençer ve BİSAB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Dr. Vehbi Eser de asil üyeliğe seçildiler. ECOSA yöneticileri önümüzdeki dönemde Birlik'in başta FAO olmak üzere tohumculukla ilgili diğer kuruluşlarla daha sıkı işbirliğine gireceğini ifade ettiler. Öte yandan, son üç yıldır ülkemiz ile diğer ECO üyesi ülkeler arasındaki tohum ticaretine ait değerler aşağıdaki çizelgede görülmüştür. TÜİK tarafından yayınlanan bu verilerden de anlaşılacağı üzere, ülkemizin diğer dokuz ECO ülkesiyle yaptığı tohumluk ticareti, toplamda yıllık ortalama 10-11 Milyon dolar gibi oldukça düşük bir seviyede. ECOSA'nın yeni yönetiminin geliştireceğini umduğumuz bağlantılarla bu rakamın birkaç yıl içinde en azından 5'e katlanması bekleniyor.



TÜRKİYE İLE ECO ÜLKELERİ ARASINDA GERÇEKLEŞEN TOHUMLUK DIŞ TİCARET VERİLERİ (2012-2014)

Ülkeler	2012		2013		2014 (ilk 6 ay)	
	İhracat Dolar	İthalat Dolar	İhracat Dolar	İthalat Dolar	İhracat Dolar	İthalat Dolar
Afganistan	175	0	7.940	0	0	0
Azerbaycan	1.965.100	0	3.982.993	0	4.671.843	0
İran	3.141.998	260	2.504.035	119.081	1.804.737	3.225
Kazakistan	1.643.130	24.352	2.577.286	126.877	2.625.547	113.628
Kırgızistan	157.660	1.883	215.159	0	433.775	0
Özbekistan	209.214	0	550.573	0	863.952	0
Pakistan	1.052.232	31.473	1.730.547	203.477	131.031	11.737
Tacikistan	162.327	0	117.020	0	161.534	0
Türkmenistan	735.168	0	919.342	0	621.630	0
TOPLAM	9.067.004	57.968	12.604.895	449.435	11.314.049	128.590

(>>>Ülkelere ve türlere göre ayrıntılı Excel tablosu için [buraya tıklayın](#))

TOHUM'UN 12. SAYISI OKURLARIYLA BULUŞTU



Türkiye Tohumculuk Endüstrisinin hür ve bağımsız sesi olmayı kendine şiar edinen dergimiz, bu misyonunu sürdürmeye devam ediyor. TÜRKTED Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ayhan Kullep'in Sunuş'uyla başlayan TOHUM'un 12nci sayısında da, yine ilgiyle okuyacağımıza inandığımız konulara yer verdik.

Dergimizin bu sayısının gündem bölümünü, tohum sanayicilerinin üniversitemizden beklentilerine ve bu bağlamdaki ihtiyaçlarına ayırdık. TÜRKTED Üyelerinin katılımıyla

04 Kasım 2014'de Ankara'da gerçekleştirilen TÜRKTED Çekirdek Kadro Çalışma Grubu toplantısında ele alınan konular oldukça önemli, toplantıda görüşülen başlıklar bu sayının haber bölümünü oluşturuyor.

TOHUM'un 12. Sayısında yer alan iki makaleyi de beğeniyle okuyacağınızı inanıyoruz; ilkinin başlığı "Mevzuat Dili", Dr. Müfit Engiz'in kaleme aldığı yazıda, mevzuat yapanlara yönelik önemli mesajlar var. İkinci makale ise Sabancı Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Selim Çetiner'e ait, başlığı da "Genetik Şifreye Doğru". Selim Hoca, bugün hayatımızı kolaylaştıran tüm teknolojiler gibi modern biyoteknolojinin de tarımsal üretimde ve insan sağlığında bize ne denli büyük faydalar sağladığını çok akıcı bir üslupla okurlara aktarıyor. Bu sayımızın Ahde Vefa bölümünde, TÜRKTED Yönetim Kurulu'nun eski üyelerinden ve sektörümüzün önde gelen duayenlerinden Dr. Polat Şölen'i konuk ettik.

TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programları Başkanlığı (TEYDEB) Biyoteknoloji, Tarım, Çevre ve Gıda Teknolojileri Grubu Yürütme Komitesi Sekreteri Vekili Dr. Naci Sağlam ile yaptığımız röportajı da mutlaka okumalısınız. Röportajda, bitki ıslahı konusunda Ar-Ge çalışması yapan sektör paydaşlarımızı yakından ilgilendiren TEYDEB şemsiyesi altındaki konular da var. Vizyoner Bakış bölümünde ise FAO'yu ve tohumculukla ilişkisini tanıtmaya çalıştık (TOHUM-12'nin pdf kopyası için tıklayın).

TÜRKİYE TOHUM SEKTÖRÜNDE EMEKLEME DÖNEMİNDE

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet Balkaya Habereksen Dergisine yaptığı açıklamada, "öncelikle Ülkemiz birçok sebze- meyve türünün anavatanı ve gen merkezidir" diyor. Bununla birlikte, bir hususun altını özenle çiziyor Prof. Dr. Balkaya: "Tohum üretim aşaması zahmetli ve bu konuda ülkemizdeki çalışmalar henüz emekleme döneminde." Gelişmiş ekonomilerdeki endüstriyel tohumculuk hamlelerinin 100-150 yıllık mazisi bulunduğunu kaydedip bizdeki durumu özetliyor: "Türkiye' de en eski firmanın ise 25- 30 yıllık bir geçmişi var, yani henüz emekleme döneminde ve karşınızda dünyanın devleri var. Böyle olunca da dünyada tohum pazarında söz sahibi değiliz, ama kendi tohum üretimimizde geline noktaya baktığımızda bir başarı söz konusu. Bu başarının da devamlılığı önemlidir." (>>>devamı için).

TOHURLARDA DOĞRU BİLİLEN YANLIŞLAR

GTHB Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü Doç. Dr. Masum Burak yaptığı basın toplantısında Türkiye'deki tohumculuğun genel durumu, hedefleri ve kamuoyunda sıkça tartışılan hibrit tohum ve GDO hakkında detaylı açıklamalarda bulundu (>>>video haber için).

TOHURLUK İTHALATINDA UYGULANAN GÜMRÜK VERGİLERİ 2015'DE DEĞİŞMEDİ!

31 Aralık 2014 tarihli ve 29222 (2. Mükerrer) Sayılı Resmi Gazete' de yayımlanarak 01.01.2015 tarihinde yürürlüğe giren "İthalat Rejimi Kararına Ek Karar" gereğince 2015 yılında bazı tohumculuklara uygulanacak gümrük vergisi oranları belirlendi (>>>Karar eki belgenin tamamı için).

Bu yılki gümrük vergisi uygulamalarında, geçen yıllara göre farklı olarak ortaya çıkan en belirgin uygulama; tohumluk patates ile kabak, domates, hıyar, biber, patlıcan ve diğer bazı sebze tohumları ile karpuz, kavun tohumları ithalatında; İthal ön izin yazısında ithalat amacının "çoğaltım" olduğunun belirtilmesi durumunda gümrük vergisi AB ve EFTA ülkeleri, G. Kore ve diğer ülkeler için %1 olarak uygulanacak. Bununla birlikte, ithalat amacı "çoğaltım" olmayan yukarıdaki türlere ait tohumların ithalatında gümrük vergisi, geçen yıl olduğu gibi AB, EFTA ve Diğer Ülkeler için %15, G. Kore için ise %14 olarak uygulanacak. Diğer bitki türlerine ait tohumculukların ithalatında uygulanan gümrük vergisi oranlarında ise geçtiğimiz yıla göre kayda değer bir değişiklik yok.

BAKAN EKER: TİGEM'DE ÖZELLEŞTİRME SÖZ KONUSU DEĞİL

Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM)'in arazilerinin özelleştirilmesiyle ilgili Halkların Demokratik Partisi (HDP) Şanlıurfa Milletvekili İbrahim Ayhan'ın yazılı soru önergesini cevaplayan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, kurumda özelleştirmenin söz konusu olmadığını kaydetti. Bakan Eker, "TİGEM'in kullanımındaki işletmelere ait arazi varlığı toplamı 3.294.702 dekar olup, bu arazinin 2.789.262 dekarı kültür altı (işlenen) arazi olarak kullanılmaktadır. Bu arazinin 840.603 dekarında sulu tarım uygulaması yapılmaktadır" dedi (>>>devamı için).

GROWTECH EURASIA FUARI BU YIL DA DOPDOLUYDU

Antalya'da bu yıl 14'üncüsü düzenlenen Growtech Eurasia Uluslararası Sera, Tarım Ekipmanları ve Teknolojileri fuarı ziyarete açıldı. Bu yıl fuara 650 katılımcı firma ile 50'nin üzerinde ülke katıldı (>>>video haber için).

Avrasya'nın en büyük tarım fuarı olan Growtech Eurasia Tarım Fuarı'nda üç günde 370 milyon dolar ihracat bağlantısı sağlandı. Growtech Tarım Fuarı'nda Türk tarım sektörü ile Avrupa ülkeleri ve Çin'den katılan 150 tarım firması arasında rekabet yaşandı. Özellikle, tarım sektörü için büyük öneme sahip Rusya, Ukrayna, Gürcistan, Türki cumhuriyetler ve Orta Doğu pazarına yönelik yaşanan rekabette Türk tohumcular, sera işletmecileri ve sulama sistemleri teknolojisi firmaları rekabette üstünlük sağladı (>>>devamı için).

TOHUM VE YAŞ SEBZE MEYVE İHRACATINI GELİŞTİRECEK PROJE BAŞLADI

Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği (BAİB) tarafından Ekonomi Bakanlığı desteği ile yürütülen 'Tohum ve Yaş Sebze Meyve İhracatının Geliştirilmesi Projesi' başladı. Üç aşamadan oluşacak proje 3 yıl devam edecek ve katılımcı firmalar %75 devlet desteğinden yararlanacak. Söz konusu projenin çalışmaları BAİB'de düzenlenen toplantı ile başladı (>>>devamı için).

RUSLAR İSTEDİ TÜRK MÜHENDİS İSLAH ETTİ

Antalya'da faaliyet gösteren bir tohumculuk firmasının sahibi ziraat mühendisi Büşra Yapıcı, Rus firmaların isteği üzerine raf ömrü uzun, tat aroması istenilen düzeyde mor domates üretti (>>>devamı için).

>>>TÜRKTED e-bülten arşivi için tıklayın

türkted

TÜRKİYE TOHUMCULUK ENDÜSTRİSİ DERNEĞİ

GIDA İTHALATININ ÜÇTE BİRİ YAĞLI TOHumlardan

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, tarım ve gıdadaki 11,2 milyar dolarlık ithalatın üçte birinin yağlı tohum, ham yağ, margarin ve yağlı tohum küspesinden oluştuğunu bildirerek, "3,68 milyar dolarlık ithalatın 1,24 milyar doları tohum, 1,6 milyar doları ham yağ, 0,84 milyar doları küspe ve margarinden meydana geliyor" dedi. Bayraktar, yaptığı açıklamada, 2013 yılında, 643 milyon doları soya fasulyesi, 474 milyon doları ayçiçeği tohumu olmak üzere 1 milyar 245 milyon dolarlık yağlı tohum ithalatı yapıldığını belirtti ([>>>devamı için](#)).

YEM SEKTÖRÜNDE GDO KAOSU BAŞLADI

Yem sektöründe Genetiği Değiştirilmiş Organizmalı (GDO) ürünlerden kaynaklanan büyük bir kaos yaşanıyor. Özellikle Amerika'dan ithal edilen GDO'lu mısır ve soyada yapılan analizlerin yarattığı karmaşa, yem sanayicilerini hapis cezası ve ağır para cezası riski ile karşı karşıya bırakıyor.

Biyogüvenlik Kurulu tarafından yem amaçlı olarak genetiği değiştirilmiş 3 soya ve 16 mısır geninin ithalatına izin veriliyor. Ancak ithalatı yapan firmaların "genetiği değiştirilmiş ürün" diye beyan etmelerine rağmen yapılan analizlerde GDO çıkmaması, izin verilmeyen genlerin de ithal edilebileceği endişesi doğurdu. Bu bağlamda, yem sanayicileri sorumluluk istemiyor ([>>>devamı için](#)).

SERTİFİKALI TOHUM İHTİYACINI GAP TEKNO PARKI KARŞILAYACAK

Türkiye'nin en büyük tarım arazisine sahip illerin başında gelen Şanlıurfa'da, Harran Üniversitesi (HRÜ) bünyesinde kurulan GAP Teknoparkı'nın Türkiye'nin sertifikalı tohum ihtiyacını karşılayacağı bildirildi. Yaklaşık iki yıl önce Kalkınma Bakanlığı'na sunulan proje kapsamında hayata geçiren Teknoparkta, ilk etapta sertifikalı tohumculuk ve tohum ıslahı alanında Ar-Ge çalışmaları gerçekleştirilecek. Açılışı önümüzdeki günlerde yapılması planlanan teknopark, bölgenin en büyük tarım teknoparkı niteliğini taşıyor. HRÜ Rektörü Prof. Dr. İbrahim Halil Mutlu, AA muhabirine yaptığı açıklamada, GAP'in başkenti konumundaki Şanlıurfa'da teknopark açtıklarını söyledi. Tarımın ilk yapıldığı yerlerden biri olan Şanlıurfa'da teknoparkın açılmasıyla bölgenin tarım ve sanayisine büyük katkı sunmayı hedeflediklerini belirten Mutlu, özellikle bölgenin sertifikalı tohum ihtiyacını karşılayıp, yurt dışından tohum alımının önüne geçmeyi amaçladıklarını ifade etti ([>>>video haber için](#)).

[>>>TÜRKTED e-bülten arşivi için tıklayın](#)

GDO TARTIŞMALARI 1: GDO LU BİTKİLERDEN KİMLER YARARLANIYOR! HAYALLERE DAYALI BİR ENDÜSTRİ Mİ?

Günümüzde toplumlar, maalesef çoğunlukla değişik odakların amaç ve çıkarları doğrultusunda bilgilendirilmektedirler. Bu aşamada, ne yazık ki medya da, tarafsızlığını bir kenara itip, sansasyon – rating çerçevesinde kalem oynatmakta veya mikrofon tutmaktadır. İşte bu kapsamda, GDO (transjenik, biyotek) gibi ekonomik bir konu, topluma objektif ve bilimsel bir şekilde yansıtılmamış ve başta AB olmak üzere birçok ülkede, yıllarca süren yasal düzenlemeler tamamlanamamıştır. Bu nedenle, birçok ülke, sosyo-ekonomik sorunlar yaşamış ve hala yaşamaktadır. Öyle ki AB'de de 2012 yılındaki bir EFSA raporuna göre, 79.000 gıda örneğinin %97'sinde rastlanan ilaç kalıntısı öne çıkartılmakla, GDO olayı, hala çözümlenmemiş bir dosya olarak ortada durmaktadır ([>>>Prof. Dr. Nazimi Açıkgöz'ün makalesi için](#)).

ALMANYA İLE TÜRKİYE ARASINDA YENİ İŞBİRLİĞİ ALANLARI: TOHUMCULUK ve ORGANİK TARIM

Türkiye Cumhuriyeti-Almanya Federal Cumhuriyeti Tarım Yürütme Komitesi 21. Dönem Toplantısı, 17 Kasım 2014 tarihinde Ankara'da gerçekleştirildi. Türkiye ile Almanya Tarım Yürütme Komitesi 21. Dönem Toplantısı'nda tohumculuk ve organik tarım gibi konular, iki ülke için yeni işbirliği alanları olarak belirlendi.

GTHB Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü İkili İlişkiler ve Protokol Daire Başkanlığı koordinasyonunda organize edilen Türkiye ile Almanya Tarım Yürütme Komitesi 21. Dönem Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantının ardından Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları ile Almanya Federal Cumhuriyeti Gıda ve Tarım Bakanlığı Müsteşarı Dr. Robert Kloos toplantı tutanağını imzaladı ([>>>devamı için](#)).

LAHANA ÜRETİMİNDE ARTIK YERLİ TOHUM KULLANILACAK

Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü bünyesinde 16 yıl önce başlatılan 'Yerli hibrit beyaz baş lahana tohum üretimi' projesinde elde edilen lahana çeşitleri üreticilere tanıtıldı. Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü'nde lahana ıslahı programları için yürütülen 'Nitelikli Genitörlerin Geliştirilmesi ve Tohum Teknolojisi Projesi' kapsamında geliştirilmiş olan yerli hibrit beyaz baş lahana çeşit adayları tanıtım gününde tek tek sergilendi ([>>>devamı için](#)).

ASIL NUH'UN GEMİSİ BURADA!

Bitki tohumları, insanlığın kullanımına sunulmak üzere Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü'ndeki Gen Tohumları Bankası'nda koruma altında...

Küresel ısınma, artan depremler ve doğal afetler uluslararası camiada bilimadamlarını önlemler almaya iterken, Türkiye aslında bu önlemleri yıllar öncesinde aldı. 1974 yılında Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü bünyesinde kurulan Ulusal Gen Tohumları Bankası, yurdun dört bir yanında bilimadamları tarafından toplanan bitki tohumlarını saklayarak gelecek nesillere aktarılmasını sağlıyor. Biri sıfır, ikisi eksi 20 dereceye sabitlenen odalarda baz adı verilen dolaplar içinde saklanan 55 binden fazla bitki tohumu olası bir felakette insanların kullanımı için hazır bekletiliyor. Enstitünün Biyoçeşitlilik ve Bitki Genetik Kaynakları Bölüm Başkanı Abdullah İnan "Gelecek yıllarda gıda maddelerinin ve suyun azalması nedeniyle savaşların çıkabileceğini düşünürsek, biz bitki tohumlarını koruyarak gelecek nesilleri korumuş oluyoruz. Aslında biz bitki tohumlarının muhafızlığını yaparak besin zincirindeki en önemli halkayı korumuş sayılırız" dedi ([>>>devamı için](#)).

GDO ÜRÜNLERLE İLGİLİ GDO DESTEKÇİSİ MEDYA TARAFINDAN POPÜLERLEŞTİRİLEN MİTLERİ YOK EDEN GERÇEKLER

New Yorker'da Michael Specter tarafından 25 Ağustos 2014'de yayımlanan "Şüphe Tohumları" isimli makale, genetiği değiştirilmiş (GD) ürünlerle ilgili genel inanışları yansıtmakta ve teknolojiyle ilgili haklı bilimsel eleştirileri göz ardı etmektedir. Söz konusu makale The New Yorker dergisinden beklenen yüksek düzeyde bütünlük ve yayıncılık ilkelerini yansıtmamaktadır. Biyoteknoloji şirketleri her yıl reklam ve pazarlamaya yüz milyonlarca dolar harcama yapıyor. Sektör, lobiciliğe, GD gıdaların etiketlenmesi ile ilgili gizli oylama girişimlerine karşı gelmek amacıyla daha ileri reklam aktivitelerine milyonlar harcıyor. Böylesine devasa harcamalar, The New Yorker da dahil olmak üzere bazı büyük basın kuruluşlarında GD ürünler ve gıdalar lehine etkili anlatımlar yapmak için bir araç haline geldi ([>>>Debbie Barker'ın makalesinin Türkçe çevirisi için](#)) --- ([>>>İngilizce orijinali için](#)).

BİRLİK ve ALT BİRLİKLERDEN HABERLER

TÜRKTOB YÖNETİM KURULU APSA GENEL KURULUNA VE 20. ASYA TOHUMCULUK KONGRESİNE KATILDI

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Üyeleri, 10–14 Kasım 2014 tarihlerinde Asya- Pasifik Tohumcular Birliğinin (APSA) Genel Kurulu'na ve 20. Asya Tohumculuk Kongresi'ne katılmak için Çin'in Macau Bölgesi'ne gitti. TÜRKTOB Yönetimi Kongre kapsamında, Tohum Kalitesi, Tarla Bitkileri, Yem ve Baklagil Tohumlukları, Fikri Mülkiyet, Uluslararası Ticaret ve Karantina konulu oturumlara katıldı, ayrıca Ulusal Tohum Birlikleri Toplantısında ülkemizi temsil etti ([>>>devamı için](#)).

TÜRKTOB 7. OLAĞAN GENEL KURULU ANKARA'DA YAPILDI

TÜRKTOB 7. Olağan Genel Kurulu 6–7 Aralık 2014 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. TÜRKTOB Genel Kurulu'na TBMM Tarım Orman ve Köyşleri Komisyonu Başkanı İbrahim Yiğit ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürü (BÜGEM) Mevlüt Gümüş başta olmak üzere, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve Bakanlığa bağlı kurumların, sivil toplum örgütlerinin, TÜRKTOB'a bağlı Alt Birliklerin yöneticileri ile TÜRKTOB delegeleri katıldı.

TÜRKTOB 7. Olağan Genel Kurulu'ndan sonra yeni yönetim ilk toplantısını 18 Aralık 2014 tarihinde gerçekleştirdi. Başkanlığa tekrar Yıldırım Genç seçilirken, Ayhan Bilgin Başkan Yardımcısı oldu. Öte yandan, sayman üyeliğe Tuncer Astar seçildi, diğer yönetim kurulu üyeleri ise; Dr. Vehbi Eser, Mehmet Köse, Savaş Akcan ve Gürsel Tanrıver ([>>>devamı için](#)).

TÜRKTOB BAŞKANI GENÇER: "ASILSIZ İDDIALARA İNANMAYIN"

TÜRKTOB ve TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Yıldırım Gençer, Yeni Bitki Çeşitlerine Ait İslahçı Haklarının Korunmasına İlişkin Kanun'un amacının yazılanların tam aksine yurt içinde bitki ıslahçıların çeşit geliştirmesini özendirerek, yeni çeşitlere ait ıslahçı haklarının korunmasını sağlamak ve aynı zamanda karşılıklılık ilkesi uyarınca ülkemiz ıslahçılarına koruma sağlayan, diğer ülke ıslahçıların haklarını da koruma altına almak olduğunu kaydetti ([>>>devamı için](#)).

BİSAB'DAN SÖZCÜ GAZETESİ YAZARI SONER YALÇIN'A CEVAP

BİSAB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Dr. Vehbi Eser imzasıyla yayınlanan cevapta; "Türkiye Tohumcular Birliği tamamen milli bir kuruluş olup, hedefini "Milli Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi" olarak belirlemiştir. Yönetiminde ise tamamı yerli sermayeli şirketleri temsil eden kişiler yer almaktadır. Bunun aksini söylemek yeterli bilgi sahibi olmaktan değilse de kasıttan ibaret kalır..." ([>>>cevabın devamı için](#)). Gazeteci Soner Yalçın, 13 ve 14 Kasım 2014 tarihli yazılarında sektörümüze yönelik bazı subjektif yorumlar yapmış ve eleştirilerde bulunmuş idi ([>>>S. Yalçın'ın 13 Kasım yazısı için](#) ve [>>>14 Kasım yazısı için](#)).

2015 YILI BİTKİ ISLAHI KURSU BAŞLIYOR!

BİSAB tarafından ilgili mevzuat gereği her yıl düzenlenen geleneksel Bitki İslahı Kursunun Teorik Eğitim (dersler) bölümü, 09–21 Şubat 2015 tarihleri arasında Antalya'da düzenleniyor. Uygulamalı kurslar ise 77 gün sürecek ([>>>detaylı bilgi ve kayıt için](#)).

[>>>TÜRKTED e-bülten arşivi için tıklavın](#)

BİTKİ ISLAHINDA SON GELİŞMELER ÇALIŞTAYI

İngiltere'den University of Worcester, ve University of Warwick, ülkemizden Sabancı Üniversitesi ve Trakya Üniversitesi Bitki İslahı Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından British Council Newton Programı, Türkiye Bitki İslahçıları Birliği (BİSAB) ve Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) desteğiyle düzenlenen Bitki İslahında Son Gelişmeler Çalıştayı 22–26 Şubat 2015 tarihlerinde [Venezia Palace Hotel](#), Antalya'da toplanıyor ([>>>devamı için](#)).

TSÜAB TOHUMCULUK KANUNU'NU MASAYA YATIRDI!

TSÜAB Sektör mensupları üzerinde yarattığı sıkıntılar her geçen gün giderek artan 5553 Sayılı Tohumculuk Kanunu'nun özellikle "cezaları" düzenleyen bölümünü etraflıca tartışmak üzere, TSÜAB 18 Kasım 2014 tarihinde önemli bir toplantıya ev sahipliği yaptı. Bu bağlamda, TSÜAB Hukuk Müşaviri Dr. Ayşe Saadet Arıkan tarafından yapılan sunumlar oldukça önemli idi. Toplantı boyunca, 5553 sayılı yasanın Anayasa ve diğer bazı yasalar ile çelişen hükümleri olduğu ve bu durumun çok kritik sonuçlar doğurabileceği kapsamlı şekilde tohum sanayicilerine aktarıldı ([>>>devamı için](#)).

TSÜAB ÜYELERİ KASIM ve ARALIK'TA MACARİSTAN, ŞİLİ VE İRAN'DAYDI

TSÜAB üyeleri, Ekonomi Bakanlığı'nın destekleriyle yürütülen projeler kapsamında 2014 Kasım ve Aralık aylarında üç ülkeye daha seyahat gerçekleştirdi. Yılın son aylarında düzenlenen gezilerin ilki, 3–5 Kasım tarihlerinde Macaristan'a yapıldı ve TSÜAB'ın 14. Sektörel Ticaret Heyetinde hububat, endüstri bitkileri ve sebze tohumluğu alanında faaliyet gösteren 34 TSÜAB üyesi firma yer aldı ([>>>devamı için](#)). İkinci seyahat ise, Antalya Tohumculuk Sektörünün Geliştirilmesi Projesi çerçevesinde 3. Yurtdışı Pazarlama Faaliyeti olarak 22–27 Kasım 2014 tarihleri arasında Santiago/Şili'ye düzenlendi ([>>>devamı için](#)). 2014'ün son gezisi ise 14–17 Aralık'ta yakın komşumuz İran'a gerçekleşti ([>>>devamı için](#)). Her zaman olduğu gibi Türk tohum sanayicileri, tohumluk ticaretimizi geliştirmek üzere bu gezilerde de yoğun ticarî görüşmelerde bulundular.

TSÜAB III. ULUSLARARASI TOHUMCULUK ÇALIŞTAYI VE 5. TÜRKİYE TOHUMCULUK FUARI 08 OCAK'TA

TSÜAB tarafından düzenlenen III. Uluslararası Tohumculuk Çalıştayı 08–10 Ocak 2015 tarihlerinde İstanbul'da WOW Hotel & Convention Center'da tohumculuk sektörü mensuplarıyla buluşuyor. Her yıl olduğu gibi bu yıl da TSÜAB Çalıştayı'na yoğun ilgi olması bekleniyor ([>>>devamı için](#)). Aynı tarihlerde [5. Türkiye Tohumculuk Fuarı](#) da kapılarını ziyaretçilere açıyor.

TODAB TEKİRDAĞ SERTİFİKALI TOHUM TOPLANTISI YAPILDI



TODAB'ın Sertifikalı Tohumluk Toplantısı 06 Kasım 2014 tarihinde Tekirdağ'da gerçekleştirildi. Tohum Üreticisi firmalar, toplantıda tohumluk fiyatlarında TİGEM'in daha yüksek fiyat açıklamasını istediler. Çünkü kendi maliyetlerinin yüksek olduğunu zahirecilerin tohum eleyerek sattıklarını vurguladılar, ayrıca TİGEM' in hibrit, mısır ve ayçiçeği üretmesini de ifade ettiler ([>>>devamı için](#)).

TÜRKTED ÜYELERİNDEN HABERLER

AG TOHUM'DAN TEKNOLOJİ VE İNOVASYON SEMİNERİ



AG Tohum tarafından 25 Aralık 2014 tarihinde Antalya'da 23 katılımcının yer aldığı "Teknoloji ve İnovasyon" konulu bir seminer düzenlendi ([>>>devamı için](#)).

BAYER LİSELER ARASI BİLİM YARIŞMASI BAŞLIYOR



Sağlık, beslenme ve ileri teknoloji ürünleri alanında uzmanlaşmış küresel bir şirket olan BAYER, Türkiye'deki 60. yıldönümü vesilesiyle, lise öğrencilerine yönelik bir yarışma düzenliyor. "Bayer Liseler arası Bilim Yarışması" ile BAYER, öğrencileri fen ve bilim alanında çalışmalar yapmaya teşvik ederek ve çalışmalarını yönlendirerek bilimsel gelişimlerine katkıda bulunmayı amaçlıyor ([>>>devamı için](#)).

HEDEFİMİZ KONYA'DAN KÜRESEL BİR GIDA DEVİ ÇIKARMAK



BETA ZİRAAT'ın bağlı olduğu PANKOBİRLİK Genel Başkanı Recep Konuk yayınladığı yeni yıl mesajında her yeni yılı hedef büyütürken karşıladıklarını belirterek, "Gücümüzü 60 yıllık tecrübemizden alıyoruz" dedi. Üretimde 60 yılını tamamlayan Konya Şeker olarak küresel bir gıda devi olmak için yürüdükleri hedefte yeni bir yıla daha adım attıklarını ve her yeni yılı yeni bir yatırım yılı olarak karşıladıklarını belirten Recep Konuk, "Kuruluştan sonra ilk yıllar eldekini muhafaza etmek başarı idi, o da başarılı" dedi ([>>>devamı için](#)).

DEKALB (MONSANTO) HASAT GÜNLERİ

MONSANTO



Mısır hasatları Türkiye'nin büyük bir kısmında sona ererken, MONSANTO (DEKALB) mısır çeşitleri rakiplerine göre daha yüksek verimleri ve düşük rutubet seviyeleriyle üreticilere bu sene de daha fazla kazandırdı. Her yıl olduğu gibi bu yıl da DEKALB'in konularında uzman ziraat mühendislerinden oluşan ekibi üreticilerini hasat sırasında yalnız bırakmadı ([>>>devamı için](#)).

FRITOLAY (PEPSİCO) TÜRKİYE'DEN SOMALI ÇOCUKLARA ANLAMLI DESTEK



Eğitimdeki fırsat eşitsizliklerini en aza indirmek amacıyla 10 yılı aşkın süredir T.C. Başbakanlık GAP Bölge Kalınma İdaresi Başkanlığı'nın inisiyatifiyle GAP-Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri projesini sürdüren FRITOLAY (PepsiCo) Türkiye, GAP Bölgesi dışındaki ilk merkezini Soma'da açtı ([>>>devamı için](#)).

ORTADOĞU PAZARINDA GENTA RÜZGÂRI



GENTA'nın Türkiye'den çıkıp Ortadoğu'ya uzanan ihracat hamlesinde Suudi Arabistan önemli bir yer tutuyor. GENTA bu bölgelerde serada üretilen hıyar ve domates pazarında son 3 yıldır distribütör aracılığıyla tohum çeşitlerinin adaptasyon denemelerini yapıyor. Bu süreçte GENTA, 2 domates çeşidi için tescil de aldı ([>>>devamı için](#)).

HOLLANDA İLE TOHUM İŞBİRLİĞİ



Ankara Büyükelçisi Ron Keller, Antalya'da hibrit sebze tohumu ıslahı ve üretimi yapan, Hollandalı firmalarla işbirliği bulunan İSTANBUL TARIM A.Ş.'nin tesislerini gezdi. İSTANBUL TARIM A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı

Ali Rıza Akıncı da bazı ürünlerde tohum ıslahı denemeleri ve üretimi yaparak hem iç piyasada hem de Asya, Ortadoğu ve Avrupa Birliği ülkelerine satış yaptıklarını söyledi ([>>>devamı için](#)).

MAY TOHUM' A İNOVASYON ÖDÜLÜ



Türkiye'nin yerli sermayeli en büyük tohum firması olan MAY Tohum, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından düzenlenen "Ekonomiye Değer Katanlar" ödül töreninde, 'İnovasyon Ligi Araştırması' sonuçlarına göre, 'İnovasyon' kategorisinde ödüle layık görüldü. MAY Tohum adına ödülü alan Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali Yormazoğlu, "Türkiye'nin ekonomik bağımsızlığı, hangi sektörde olursa olsun ancak ve ancak yerli üretim gücü ile mümkündür" dedi ([>>>devamı için](#)).

MAY TOHUM 2015'TE 12 MİLYON DOLAR İHRACAT HEDEFLİYOR

Yaklaşık 10 yıl önce 1 milyon dolar olan ihracatı, 2015'te 12 milyon dolara yükseltmeyi hedefleyen MAY Tohum'un Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yusuf Yormazoğlu, bu yıl Ar-Ge ile ihracat cirosunu yüzde 25 artırdıklarını söyledi ([>>>devamı için](#)).

SYNGENTA'DAN BRASSICA TARLA GÜNÜ



SYNGENTA Türkiye, Kuzey Bölge liderliğinde Samsun - Bafra / Kaygusuz köyünde 01.12.2014 tarihinde düzenlenmiş olan Brassica (Brokoli, Karnabahar ve Lahana) tarla günü özellikle yeni tanıtımı yapılan; Monrello (brokoli) / C3049, C3050, Clapton, Gohan, Mendel, Korlanu (Karnabahar) / Albanour, Devotor (Beyaz Lahana) / Remala (Kırmızı Lahana) ve El Real (Ispanak) çeşitleri açısından çok başarılı geçtiği duyuruldu ([>>>devamı için](#)).

TAREKS A.Ş. YILLIK DEĞERLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI



TAREKS A.Ş. yıllık değerlendirme toplantısı 19-21 Aralık 2014 tarihleri arasında Nevşehir'de yapıldı. Toplantıda 2014 yılının Ar-Ge, üretim ve satış değerlendirmesi ile 2015 yılı hedefleri, üretim programı ve Ar-Ge çalışmalarının planlaması yapıldı ([>>>devamı için](#)).

TAREKS'DEN TOHUMCULUK VE ÇEŞİT TANITIM TOPLANTISI

TAREKS A.Ş. tarafından 21-23 Kasım 2014 tarihleri arasında Güre /Edremit/Balıkesir de "Tohumculuk Değerlendirme ve Çeşit Tanıtım Toplantısı" düzenlendi. Toplantıya Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği yöneticileriyle birlikte yaklaşık 460 kişi katıldı. TAREKS A.Ş. Genel Müdürü Burhanettin Topsakal'ın şirketin faaliyetleri ile ilgili verdiği bilgilerin ardından diğer konulara geçildi. TAREKS A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Kamil Yılmaz, Tohumculuk Sektörüne Bakış ve TAREKS A.Ş. tohumculuk çalışmaları hakkında bilgiler verdikten sonra, şirket yetkilileri tarafından üretim, ıslah ve bitki türü bazında çeşit tanıtımları yapıldı ([>>>devamı için](#)).

>>>TÜRKTED e-bülten arşivi için tıklayın

türk ted

T Ü R K İ Y E T O H U M C U L U K E N D Ü S T R İ S İ D E R N E Ğ İ

TÜRK TIME'DAN TİGEM GENEL MÜDÜRÜ HALİS BİLDEN'E "YILIN BÜROKRATI VE HİZMET ADAMI" ÖDÜLÜ



Türk Time Dergisi'nin her yıl geleneksel olarak düzenlediği "Yılın Altın Adamları" 2014 yılı ödülleri Ankara'da yapılan törenle sahiplerini buldu. TİGEM Genel Müdür Yardımcısı Ali Yıldırım'ın katıldığı törende Genel Müdür Mehmet Halis BİLDEN'e "Yılın Bürokrati ve Hizmet Adamı" ödülü verildi ([>>>devamı için](#)).

KENYA HEYETİ TİGEM POLATLI TARIM İŞLETMESİNDE

Kenya Cumhuriyeti Garissa Eyaleti Valisi Nathif J. Adam ve beraberindeki heyet, 4 Kasım 2014 tarihinde TİGEM Polatlı Tarım İşletmesini ziyaret etti. Tarım ve hayvancılık sektöründe ülkemizin bilgi birikimi ve uygulamalarından yararlanmak üzere Türkiye'de bulunan heyet, örnek çiftlik olarak Polatlı İşletmesine konuk oldu ([>>>devamı için](#)).

IFA'NIN "1. STRATEJİK FORUMU" ESİN METE BAŞKANLIĞI'NDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ



TOROS TARIM

TOROS TARIM Yönetim Kurulu Başkanı Esin Mete, bu yıl ilki gerçekleştirilen Uluslararası Gübre Endüstrisi Derneği (International Fertilizer Industry Association-IFA)'nın 1. Stratejik Forumu'nda gübre sektörü ile ilgili önemli açıklamalar yaptı. TOROS TARIM Yönetim Kurulu Başkanı ve IFA Başkanı Esin Mete, 19-20 Kasım 2014 tarihlerinde Fas'ın Marakeş kentinde, bu yıl birincisi düzenlenen IFA Stratejik Forumu'nda konuştu. Açılış konuşmasında gübre sektörü ile ilgili önemli açıklamalar yapan Mete, bu yıl forumun Fas'ta gerçekleştirilmesi dolayısıyla Afrika'nın özellikle ele alınacağını ifade ederken, Afrika'nın güçlü bir potansiyele ve önemli piyasa fırsatlarına sahip olduğunun altını çizdi. Mete ayrıca, IFA'nın 1. Stratejik Forumu'nun programını açıkladı. Program dahilinde, IFA'nın önümüzdeki yıla ilişkin iş planının gözden geçirildiği Genel Kurul toplantısının yanı sıra, İcra Kurulu, Yönetim Kurulu ve Finans Kurulu toplantıları da gerçekleştirildi ([>>>devamı için](#)).

DÜNYA TOHUMCULUĞUNDAN HABERLER

ISF 2015 YILI KONGRESİNE KAYITLAR BAŞLIYOR!



Uluslararası Tohumculuk Federasyonu (ISF) tarafından 25-27 Mayıs 2015 tarihlerinde Polonya'nın Krakow kentinde düzenlenecek olan ISF 2015 Dünya Tohumculuk Kongresi'ne kayıtlar 06 Ocak 2015'de başlayarak ([>>>ayrıntılı bilgi için](#)). Kişi başına 970 Dolar olan erken kayıtlar 29 Ocak'ta sona eriyor. Daha sonraki kayıt ücretleri ise 29 Ocak - 05 Mart arasında 1150 Dolar, 05 Mart - 07 Mayıs arasında da 1250 Dolar olarak belirlendi ([>>>online kayıt için](#)).

AB KOMİSYONU YENİ TOHUMCULUK KANUNU TEKLİFİNİ GERİ ÇEKTE

AB Komisyonu geçtiğimiz Aralık ayında, "AB Yeni Tohumculuk Kanunu" teklifini geri çektiğini duyurdu. Avrupa Tohumculuk Derneği (ESA) tarafından yayınlanan basın bildirisinde, ESA Genel Sekreteri Garlich von Essen konuyla ilgili olarak, bu durumun, yeni Komisyon (AB Komisyonu) tarafından ortaya konan yeni politik yaklaşımın bir parçası olduğunu söylüyor ve tohumculukla ilgili yürürlükteki kuralların halen geçerli olduğunu ve şimdilik bunları uygulamayı sürdüreceklerini ifade ediyor. Kıscası, değişen bir şey yok ([>>>devamı için](#)).

ALMANYA GDO'LU ÜRÜN YASAĞININ 2015 HASADINA YETİŞMESİNİ İSTİYOR

Almanya, Avrupa Komisyonu'nun AB ülkelerinin GDO'lu ürünlerin yetiştirilmesine yasak getirmesinin önünü, 2015 hasadı öncesinde açmasını istiyor. Almanya Tarım Bakanı Christian Schmidt, AB ülkelerinin Brüksel'den onay gelse dahi bir GDO'lu ürünü yasaklamasına, 'sosyo-ekonomik sebeplerle' izin verilmesi gerektiğini söyledi. Şu anda geçerli olan düzenlemelere göre AB'den onay alan bir GDO'lu ürünün yetiştirilmesinin tüm üye ülkelerde serbest olması gerekiyor ([>>>devamı için](#)).

AB GDO ÜZERİNDE GEÇİCİ ANLAŞMAYA VARDI

AB Sağlık ve Gıda Güvenliği Komiseri Vytenis Andriukaitis 03 Aralık 2014 tarihinde yaptığı açıklamada, AB'de GDO'lu tarımsal üretim konusunda geçici bir politik anlaşmaya varıldığını belirtti. Söz konusu mutabakat teklifi, AB risk değerlendirmesini etkilemeden üye ülkelere kendi topraklarında GDO'lu bitkisel üretimi kısıtlama veya yasaklama imkânı sağlayacak ([>>>devamı için](#)).

AB GIDA GÜVENLİĞİNDE ÇITAYI YÜKSELTİYOR

Almanya, gıda güvenliği konusunda yeni bir sistem kuruyor. Bizde hâlâ popülist kaygılarla ağırdan alınan gıda güvenliği ve tüketici koruma standartları, Avrupa Birliği'nde giderek daha yüksek bir çığaya çekiliyor. Almanya bu konuda örnek olacak iyi sistem kurmuş olan bir ülke. Bu alandaki AB standartları yaşama geçirildiğinde, hem Türkiye'nin kendi yurttaşlarının gündelik yaşam kalitesini yükseltmede, hem de AB üyeleri ile ticaretinde asgari bir zorunluluk olacak. Almanya, GDO'da kontrolü elde tutmak için tohum kontrolünü elden bırakmıyor. Alman halkının yüzde 80'inin GDO'lu ürün görmek istemediği belirtiliyor ([>>>devamı için](#)).

ABD TARIM BAKANLIĞI GD PATATESİ ONAYLADI

ABD Tarım Bakanlığı (USDA), genetiği değiştirilmiş patatese 07 Kasım 2014 tarihinde onay verdi. New York Times'da yayınlanan habere göre; patates kıztartmasındaki ve cipsindeki potansiyel zararlı içeriği azaltmak amacıyla GD patatesin ticari olarak üretiminin yapılmasına USDA tarafından onay verildi. Patates kıztartıldığında, insanlar üzerinde kanserojen etki yapan "acrylamide" isimli kimyasal maddenin üremesini en aza indirmek için patatesin DNA'sı değiştirildi ([>>>devamı için](#)).

TÜRKİYE TOHUMCULUK ENDÜSTRİSİ DERNEĞİ

Güvenlik Cad. Güvenlik Apt. No: 7/1
06341 Aşağı Ayrancı/Ankara
Tel - Faks: (312) 419 0032
e-posta: turkted@turkted.org.tr
Web: www.turkted.org.tr

>>>TÜRKTED e-bülten arşivi için tıklavın